
  

HUSK AT INDBERETTE DET, NÅR NYE MARKER
OMLÆGGES TIL ØKOLOGI

Selvom omlægningsdatoen er noteret i Tilsagnsskemaet, så skal der også indsendes en
indberetning til økologikontrollen. Indberetningen skal altid ske forud for omlægningsdatoen.

Alle marker, der skal overgå til økologisk drift, skal anmeldes til Landbrugsstyrelsen, Team
Økologiadministration, inden omlægningsdatoen. Det kan gøres på forskellige måder, men vær
opmærksom på, at en omlægningsdato i Tilsagnsskemaet ifm. ansøgning om Økologisk
Arealtilskud ikke er tilstrækkelig.

INDBERETNING VIA FÆLLESSKEMAET ELLER EN
AUTORISATIONSANSØGNING
Fremgår markens omlægningsdato af Fællesskemaet fra april måned, er det ikke nødvendigt at
gøre mere. Er omlægningsdatoen ændret siden indberetningen i april, så skal du indsende en
rettelse til Fællesskemaet.

Nye økologer, der indsender ansøgning om autorisation, har samtidig indberettet omlægning af
markerne.

INDBERETNING AF NYE AREALER
Skema til indberetning af nye arealer til økologikontrollen i Landbrugsstyrelsen findes her.

Hvis du allerede har oprettet alle ny marker i Tilsagnsskemaet på siden: Nye tilsagn om
Økologisk Arealtilskud – så vil det være muligt at printe denne side og tilføje de manglende
oplysninger om afgrøden på arealet i indeværende år og evt. sidste år (se skemaet herunder).

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lbst.dk/tvaergaaende/oekologi/jordbrugsbedrifter/skemaer-og-blanketter/#c28923


”Tidspunkt for overtagelsen” behøver kun at fremgå, hvis det ikke er samme dato som
”tidspunkt for omlægningens påbegyndelse”.

De oplysninger, som du skal angive om dine marker, i skemaet til indberetning af nye arealer.

ØKOLOGISKE AREALER – DER IKKE ER
STØTTEBERETTIGEDE
Husk også at indtegne og indberette alle marker, arealer, krat, hegn eller lignende, hvor der skal
gå økologiske dyr. De skal have en omlægningsdato, selvom de ikke er berettigede til
Økologisk arealtilskud. Det gælder alle hjørner af hønsegården og alle krat eller skråninger,
hvor kreaturerne afgræsser.

Arealer med tilsagn til Pleje af græs- og naturarealer skal ligeledes indberettes med en
omlægningsdato, når de skal bruges til afgræsning for økologiske dyr.
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